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Protokół nr 12/15 
posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury 

Rady Miejskiej Węglińca 
 z dnia 10 listopada 2015 r 

miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta   
 
 
 
 
 Przewodnicząca komisji - radna Maria Fedyczkowska, o godz. 8.03, otworzyła 
posiedzenie, witając wszystkich zebranych.  
Stwierdziła, iż obrady są prawomocne, bowiem spośród sześcioosobowego składu komisji 
obecnych jest 5 jej członków. Nieobecny radny Tomasz Szymański.  
Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1, a osób zaproszonych i uczestniczących                                             
w posiedzeniu-zał. nr 2.  
 
Następnie prowadząca posiedzenie przypomniała porządek obrad zawarty w zaproszeniu na 
komisję (zał. nr 3). Uwag nie zgłoszono i 5 głosami „za” w/w porządek został przyjęty.  
 
Zgodnie z nim przystąpiono do realizacji pierwszego punktu tj. SPOTKANIE Z INSTRUKTORAMI 

MGOK. Wprowadzając w temat Przewodnicząca komisji przypomniała, że po posiedzeniu, na 
którym Komisja OiK nie przyjęła sprawozdania z działalności instruktorów kultury, 
instruktorzy wystąpili z pismem do Burmistrza Gminy i Miasta, przekazując je także do 
wiadomości Rady Miejskiej. Kserokopia niniejszego pisma stanowi zał. nr 4. Ze względu na 
zawarte w nim uwagi pod adresem radnych, na dzisiejsze posiedzenie zaproszono 
instruktorów, celem wyjaśnienia całej sytuacji. Zwracając się do instruktorów podkreśliła 
m.in., że na posiedzeniu komisji nie krytykowano pracy instruktorów, o czym się można 
przekonać czytając dostępne dla wszystkich protokóły, że ocena pracy instruktorów należy do 
kompetencji Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, a nie radnych, że na 
posiedzeniu komisji zwracano jedynie uwagę na pewne niedociągnięcia, że nie negowano 
prawa do urlopu instruktorów lecz nie podobała się sytuacja, iż w czasie urlopów 
pracowników kultury niektóre placówki były zamknięte. Przewodnicząca poprosiła autorów 
pisma o odniesienie się do zawartego w tym piśmie ostatniego zdania, iż placówki kultury nie 
są instytucjami powołanymi do opieki nad dziećmi… Kontynuując swoją wypowiedź 
poinformowała, że uwagi kierowane do Dyrektora MGOK dotyczyły dostosowania godzin 
pracy poszczególnych placówek do potrzeb mieszkańców, że w sprawozdaniach brakowało 
informacji nt. tego ile dzieci korzystało z wymienionych tam zajęć oraz nt. osiągniętych 
efektów, że do dnia dzisiejszego nie zostało dostarczone sprawozdanie z działalności domu 
kultury w Ruszowie, że radni zauważając, iż wynagrodzenia pracowników są za niskie sami 
podnosili tę kwestię na posiedzeniu komisji, że mimo zapewnień Dyrektora, iż po spotkaniu z 
Burmistrzem radni otrzymają informację w tej sprawie, dotąd jej nie otrzymali.  
Bibliotekarka Anna Sarnakowska-Polak wskazując na jedną z informacji, jaka do niej dotarła 
po posiedzeniu komisji tj., iż nie pracuje w Starym Węglińcu tyle godzin ile powinna, 
podkreśliła, że właśnie w Starym Węglińcu bardzo często przeprowadza lekcje biblioteczne, 
że niejednokrotnie rozpoczyna pracę wcześniej, przed wyznaczonymi godzinami, że musi 
również przeznaczyć czas na statystykę i sprzątanie, że niejednokrotnie przygotowuje się do 
zajęć w domu.  
Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Papież podkreślił m.in., że uwagi, jakie nasunęły się 
radnym po przeglądzie placówek kultury były kierowane do Dyrektor MGOK. Zaskoczony 
jest więc pismem instruktorów. Przypomniał też o tym, że radni oraz mieszkańcy sami 
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włączali się w organizację imprez plenerowych. Stwierdził, że „kultura” powinna być tym co  
łączy, a nie dzieli społeczeństwo.   
Radny Grzegorz Tyrakowski również podkreślił, że wręcz radni upominali się o pracowników 
kultury przypominając, że sam również występował w kwestiach ich nadgodzin. Natomiast 
zarzuty stawiane w piśmie zdaniem radnego są obraźliwe i mogą spowodować, że ludzie 
wycofają się z pomocy przy organizacji imprez.  
Radna Barbara Fink zwracając się do Anny Sarnakowskiej-Polak wyjaśniła, że jej wypowiedź 
na komisji skierowana do Dyrektor MGOK zmierzała do ustalenia możliwości rozłożenia 
godzin pracy biblioteki w Starym Węglińcu na dwa dni z uwagi na to, by młodzież wracająca 
w piątki z internatów miała szansę na wypożyczenie lektury. Zapewniła przy tym, że nikogo 
nie rozliczała z godzin.  
W trakcie dalszej dyskusji ze strony instruktorów padły podziękowania za interwencję w 
sprawie wypłaty podwyżek.  
Natomiast ze strony członków komisji zapewnienia o dyskrecji w przypadkach zgłaszanych w 
rozmowach z radnymi postulatach, co do osoby, która je zgłasza. Stwierdzono również, że 
przedstawione w piśmie instruktorów sprawy wynikają z niedoinformowania, że w przypadku 
wątpliwości zawsze istnieje możliwość wglądu do protokółów i nagrań posiedzeń. 
Instruktorzy także zauważyli w całej tej sytuacji brak komunikacji społecznej. Podkreślili 
również, że krytyczne uwagi, które zostały im przekazane były dla nich szokiem, a dopiero 
spotkanie z Burmistrzem wiele wyjaśniło np. w kwestiach odpowiedzialności za sprawy 
organizacyjne.  
Przewodnicząca komisji zaapelowała do instruktorów, by ci z ewentualnymi wątpliwościami, 
pytaniami i skargami zwracali się do swoich przedstawicieli w Radzie, podkreślając przy tym, 
że pod warunkiem, iż będzie to coś konstruktywnego. 
Inni radni również zachęcali do takich kontaktów i wyjaśniania spraw u źródła.  
Radny Zbigniew Zawadzki zapewnił wręcz o dobrej współpracy z instruktorami z Ruszowa.  
Zwrócono jednak uwagę, by szerzej reklamować organizowane zajęcia i imprezy, szczególnie 
w tradycyjnej formie tj. afiszy, które trafiają do szerszej społeczności.  
Wskazano też olbrzymi wkład bibliotekarza  Jadwigi Kuternozińskiej w organizację jednego z 
ostatnich przedsięwzięć Domu Kultury w Ruszowie tj. Dnia Smakosza.  
Przewodniczący Rady Waldemar Błauciak zauważył, że dzisiejsze spotkanie było potrzebne, 
gdyż to co działo się w kulturze przez okres ostatnich lat, było trochę niezdrowe. Stwierdził, 
że sugestie radnych nie były przez Dyrektor MGOK realizowane i wdrażane w życie 
codzienne. Zauważył też, że gdyby to było czynione, dzisiejszego spotkania być może 
mogłoby nie być. Nawiązał też do wniosku Rady uzależniającego wypłatę nagród od 
rozwiązania problemu braku instruktora kultury w Czerwonej Wodzie. Wyjaśnił 
jednocześnie, że  po sesji, na której podjęty został niniejszy wniosek, zwrócił się do 
Dyrektorki, by nie wstrzymywała wypłaty nagród, a Radzie przedstawiła pismo nt. 
planowanego sposobu rozwiązania niniejszego problemu. Dodał, że jeszcze dwukrotnie, 
telefonicznie przypominał o tym Dyrektorce. Okazało się, że nagrody zostały wypłacone, ale 
tylko w części. Wypłata drugiej części nastąpiła dopiero w miesiącu wrześniu. Ocenę tego, w 
jakim świetle w tym przypadku została postawiona Rada, Przewodniczący W.Błauciak 
pozostawił instruktorom.    
Ze strony radnych padła kolejna uwaga, by słuchać zawsze obydwu stron.  
Pytane o to, czy sprawa wypłaty nagród jest już zakończona, pracownice kultury potwierdziły 
ten fakt, ale bibliotekarka z Czerwonej Wody Halina Maćków poinformowała, że do dnia 
dzisiejszego wciąż nie ma angażu.  
W trakcie dalszej dyskusji zauważono również, że do dnia dzisiejszego nie zostało 
uzupełnione sprawozdanie w zakresie działalności instruktora DK w Ruszowie, że to pod 
adresem Dyrektorki zwracano krytyczne uwagi w kwestii organizacji pracy w podległych jej 
jednostkach.  
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Instruktorka Sylwia Grodzka-Hein m.in. poinformowała, iż pracuje z młodzieżą gimnazjalną, 
która jest trudna. W oparciu o zdobyte już doświadczenia stwierdziła, że osoby te wymagają 
więcej rozmów niż zajęć. Ale przyznała, że w razie potrzeby są chętne i gotowe do 
współpracy. Z tego też względu zajęcia kierunkowane są na sport, kino, basen. A odnosząc 
się do sytuacji, jaka miała miejsce podczas wakacji wyjaśniła, że uzgadniała z matką dziecka, 
które uczęszczało na zajęcia, że podczas urlopu instruktora będzie maiło zajęcie i opiekę.  
Przewodnicząca ponownie podkreśliła, że jest to sprawa organizacji pracy.   
Burmistrz Gminy i Miasta Stanisław Mikołajczyk nawiązując do omawianej sytuacji wskazał 
na brak wymiany informacji między pracownikami a Dyrektorem MGOK. Stwierdził, iż wg 
jego oceny zarządzanie jest niewłaściwe i nieodpowiednie. Zauważył, że również stan 
techniczny obiektów i urządzeń wymaga bieżących działań, których np. brak w aktualnej 
sprawie dot. zmiany systemu ogrzewania DK w Czerwonej Wodzie.  
Przewodnicząca komisji zwracając się do przedstawicieli kultury podkreśliła, iż nie można 
być zastraszanym, że pracownicy też powinni o pewnych rzeczach mówić, że mają prawo 
wymagać. Skierowała też życzenia jak najlepszej współpracy, otwartości w stosunku do Rady 
i wyboru wypośrodkowanych, a nie skrajnych informacji. Poza tym jak największych 
osiągnięć w kulturze i jak najlepszych angaży. Kończąc, podziękowała przedstawicielom 
kultury za przybycie i udział w posiedzeniu.  
 
W trakcie ogłoszonej piętnastominutowej przerwy, ok. godz. 9.00, na posiedzenie przybył 
radny Tomasz Szymański. 
 
Po wznowieniu obrad, realizując punkt SPRAWY RÓŻNE, Przewodnicząca komisji wskazała na 
przekazaną Informację o stanie realizacji zadań oświatowych gminy w roku szkolnym 
2014/2015. Kserokopia tego dokumentu stanowi zał. nr 5.  
W trakcie jego analizy Burmistrz wyjaśnił m.in., czym skutkowałoby niefunkcjonowanie 
placówki w Starym Węglińcu, wskazał, iż potrzeby w zakresie wnioskowanych etatów 
administracyjnych w placówkach oświaty są znane, ale problem tkwi w finansowaniu, 
poinformował o planowanym utworzeniu w szkole w Ruszowie UKS o profilu lekkoatletyka, 
o wyższych w stosunku do ubiegłorocznych kosztach usług w zakresie przewozu uczniów, o 
niebezpiecznie rosnących kosztach dowozu dzieci do szkół specjalnych poza teren gminy.  
Natomiast ze strony radnych m.in. zwrócono uwagę na dużą liczbę dzieci z tutejszych 
obwodów szkolnych, uczącą się poza terenem gminy. W związku z wymienioną w 
omawianym dokumencie liczbą dzieci powtarzających klasy, zastanawiano się nad 
przyczynami powyższego stanu rzeczy. Podkreślono dbałość gminy w zakresie przewozów 
uczniów. Zauważono wkład własny pracy konserwatorów placówek szkolnych w realizację 
remontów. Uznanie wzbudziły realizowane duże inwestycje w oświacie ze znacznym 
zaangażowaniem środków finansowych oraz pokaźna wielkość środków pozabudżetowych 
pozyskiwanych przez Zespół Szkół w Ruszowie z innych źródeł.  
Przeanalizowaną Informację o stanie realizacji zadań oświatowych gminy w roku szkolnym 
2014/2015 Komisja przyjęła jednogłośnie, 6 głosami „za”.  
 
W punkcie SPRAWY RÓŻNE; 
Przewodnicząca zapoznała zebranych z treścią zarządzenia nt. wyznaczonego na dzień 12 
listopada 2015 r odbioru robót w Węglińcu.   
Radnego Tomasza Szymańskiego interesowało, czy przewidywane jest spotkanie ze 
sportowcami z terenu tut. gminy ewentualnie z delegacjami poszczególnych stowarzyszeń 
sportowych, bądź ze wszystkimi ich członkami, celem podsumowania działalności, 
podziękowania i ewentualnego uhonorowania, niektórych z nich, wyróżnieniem.  
Burmistrz przyznał, iż może takie spotkanie zorganizować. Jednak zasugerował, by 
typowanie osób, które miałyby zostać wyróżnione, pozostawić klubom i UKS-om.  
Radna Wanda Eugenia Batog zasygnalizowała potrzebę podjęcia działań mających na celu 
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uruchomienie działalności Klubu Relax w Zielonce.  
Radny Andrzej Fink zwrócił uwagę na fatalny stan bieżni na stadionie w Węglińcu.  
Radny Tomasz Szymański na konieczną naprawę tartanu na stadionie w Węglińcu, na złą 
jakość wykonanych ostatnio napraw bieżni oraz na konieczność zabezpieczenia znajdujących 
się tam bramek. 
Przewodniczący Rady poinformował o najbliższych terminach posiedzeń komisji oraz Rady.  
 
                  W związku z tym, iż porządek obrad wyczerpano, Przewodnicząca komisji o godz. 
10.05 zamknęła posiedzenie.  
 
 
 
 

                                                                                                   PRZEWODNICZĄCA KOMISJI 
 

                                                                                                                                                                              (-)MARIA FEDYCZKOWSKA 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała; 
 
M.Janczak-BRM 
Węgliniec, 7 grudnia 2015r. 
 

 
  


